
物品等又は役務の名称及び数量
契約担当職の氏名

及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額（税込）
（円）

落札率 備　　考

労働者派遣契約による業務補助
者の確保

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事長 福井　光彦
神奈川県川崎市幸区大宮町1311

平成28年4月1日
株式会社人材バンク
代表取締役　大神　輝博
東京都武蔵野市中町1丁目17番地3号

一般競争入札
（税込

24,473,880）
22,661,000

18,722,517 76.50%
単価契約

複数年度契約（3年）

普及啓発資料等の保管、梱包及
び発送業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　藏重　徹雄
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月1日

株式会社ロジ・レックス
代表取締役　福山　友靖
東京都大田区平和島五丁目3番1号住友倉
庫ビル2F

一般競争入札
（税込

38,473,596）
35,623,700

33,190,067 86.27% 複数年度契約（3年）

ぜん息等に関する知識普及パン
フレット(特殊加工を施す冊子)
の印刷業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　藏重　徹雄
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月1日
株式会社東京法規出版
代表取締役　菅　国典
東京都文京区本駒込2-29-22

一般競争入札
（税込

6,815,880）
6,311,000

6,557,701 96.21%

ぜん息等に関する知識普及パン
フレット（単純印刷)の印刷業
務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　藏重　徹雄
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月1日
研精堂印刷株式会社
代表取締役　山川　昌夫
岡山県岡山市北区高柳東町10-30

一般競争入札
（税込

5,563,080）
5,151,000

2,211,840 39.76%

石綿健康被害救済認定・給付シ
ステムにかかる運用保守管理業
務及び改修業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　佐野　郁夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月1日
株式会社ファイブドライブ
代表取締役社長　宮本　康広
東京都千代田区内幸町1-1-7

一般競争入札
（総合評価）

（税込
21,578,400）

19,980,000
21,384,000 99.10% 複数年度契約（2年）

債権管理システムの運用保守管
理業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　笠井　洋
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月1日

株式会社日立システムズ
公共営業統括本部　第一営業本部本部長
奈良　芳文
東京都品川区大崎一丁目2番1号

一般競争入札
（税込

2,994,840）
2,773,000

1,387,692 46.34%

石綿健康被害救済制度に係る手
引き等の印刷及び梱包発送業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　佐野　郁夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月13日
株式会社大和プリント
代表取締役　藁谷　和家
東京都台東区柳橋2-21-13

一般競争入札
（税込

7,677,720）
7,109,000

4,318,056 56.24%

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（平成28年4月分）



物品等又は役務の名称及び数量
契約担当職の氏名

及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額（税込）
（円）

落札率 備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）（平成28年4月分）

｢平成28年度海外派遣研修｣の企
画・運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　佐野　郁夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月15日
公益社団法人日本マレーシア協会
理事長　小川　孝一
東京都千代田区平河町1-1-1

一般競争入札
（総合評価）

（税込
9,882,000）

9,150,000
7,885,000 79.79%

Webサーバ、Webコンテンツの構
築及び保守運用業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　笠井　洋
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月28日
株式会社オーエムーシー
代表取締役　力武　寛
東京都新宿区四谷4丁目34番1号

一般競争入札
（税込

77,720,040）
71,963,000

19,118,808 24.60% 複数年度契約（3年）

平成28年度公害健康被害予防事
業研修の運営業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　藏重　徹雄
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成28年4月28日
株式会社ディーワークス
代表取締役　柏原　久人
東京都台東区柳橋1-5-8

一般競争入札
（税込

10,133,856）
9,383,200

5,989,680 59.11%


